ДОГОВОР № ______
на оказание услуг по сбору и транспортировке твердых коммунальных отходов
ст. Ленинградская

«_____»_____________  20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Чистая станица», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Носенко Александра Геннадиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и,  __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, далее «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1.В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель по заявкам Заказчика обязуется оказывать Услуги по организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов с территории Заказчика согласно Приложения №2 (далее «Услуги»), а Заказчик обязуется оплатить Услуги Исполнителя в размере указанном в Приложению №1.
2.Условия оказания услуг
2.1.Услуги оказываются Исполнителем на основании принятых заявок, подаваемых Заказчиком в письменном виде по средствам связи (факс, электронная почта), либо по утвержденному Сторонами графику.
2.2.Заявка выполняется в течение 48 (сорока восьми) часов с момента поступления.
3.Обязанности сторон
3.1.Исполнитель обязуется:
3.1.1.Оказывать Услуги с привлечением технически исправной спецтехники и обслуживающим персоналом согласно принятым к исполнению заявкам.
3.1.2.Предоставлять по требованию Заказчика по средствам связи (факс, электронная почта) детализацию выполненных работ (дата, адрес, номер а/м, ФИО водителя) за прошлый месяц до 15 числа текущего месяца.
3.1.3.Исполнитель гарантирует надлежащие качество работ в той степени, в какой позволяет их осуществить технические возможности спецтехники и механизмов, их назначение, о чем Исполнитель информирует Заказчика при заключении настоящего Договора.
3.1.4.При наступлении непредвиденных обстоятельств (автокатастрофы, масштабные пробки на дорогах, аварии на полигонах и прочее), повлекших за собой невозможность исполнения обязательств в срок, незамедлительно сообщить об этом Заказчику и согласовать дату и время исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
3.1.5.Обеспечивать Заказчика расчетными документами для производства платежей за предоставленные Услуги до 5 числа следующим за расчетным месяцем по адресу ст. Ленинградская ул. Набережная 62.
3.1.6.Осуществлять загрузку твердых коммунальных отходов из контейнеров Заказчика, соответствующих пункту 3.2.6 данного Договора.
3.1.7.Исполнитель обязуется предоставить Заказчику информацию об услугах по вывозу отходов которая указывается в Приложении №1 к данному договору.
3.2.Заказчик обязуется:
3.2.1.Представлять Исполнителю заявку с указанием точного адреса, контактных телефонов ответственного лица со стороны Заказчика и срока вывоза отходов.
3.2.2.Обеспечивать свободный проезд спецтехники к месту загрузки и/или постановки бункера. В противном случае оплачивать простой спецтехники в размере 200 рублей за каждый час.
3.2.3.Оплачивать Услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.4.Содержать сборник (контейнера) в исправном состоянии, обеспечить освещение, свободных подходов и подъездов к сборникам.
3.2.5.Оплачивать Услуги Исполнителя в размере и сроки, определённые в настоящем договоре.
3.2.6.Осуществлять сбор твердых коммунальных отходов в контейнер (размером: высота 1100 мм, ширина (верх) 980мм, объёмом 0,75 м3).
3.2.7.Не допускать складирование в контейнер отходов, не являющихся ТКО, а также складирование отходов вокруг контейнеров.
3.2.8.Давать заявки Исполнителю на вывоз ТКО объемом 0,75 м3 не реже одного раза в два месяца, в случае отсутствия заявки на вывоз ТКО за указанный период, производится расчет оказанных услуг в соответствии с нормами накопления ТКО, утвержденными постановлением № 175 губернатора Краснодарского края от 17.03.2017г.
4.Стоимость услуг
4.1.Стоимость Услуг устанавливается в Приложении № 1.
4.2.Тарифы могут быть увеличены Исполнителем в одностороннем порядке в случае роста цен на ГСМ, размещение отходов.
4.3.При изменении норм накопления либо изменения цены Исполнитель производит перерасчет по договору, о котором информирует Заказчика через средства массовой информации, в том числе путем публикации на сайте Исполнителя в сети Интернет. При этом внесение изменений и (или) дополнений в настоящий договор не требуется. Условие настоящего договора в части цены услуг по сбору и транспортировке отходов может быть изменено в следующем порядке: при изменении цены услуг по сбору и транспортировке отходов, Исполнитель в очередном платежном документе, направляемом Заказчику, указывает новую цену услуг. С момента оплаты Заказчиком услуг по сбору и транспортировке  отходов по новой цене эта новая цена услуг признается Сторонами согласованной, а договор, соответственно, измененным в указанной части, начиная с периода, обозначенного в квитанции.
5.Платежи и расчеты по договору
5.1.Заказчик обязуется производить оплату в полном объеме за месяц  пользования услугами но не позднее 10 числа следующего за ним месяца. При этом днем оплаты считается день поступления денежных средств на счет Исполнителя.
6.Срок действия договора
6.1.Настоящий договор заключен сроком до 31 декабря 2020 года и вступает в силу с момента подписания.
Если ни одна из сторон за один месяц до истечения срока Договора письменно не уведомит другую сторону о намерении прекратить Договор или продлить его на других условиях, Договор считается продленным на каждый следующий календарный год на тех же условиях.
6.2.Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке, путем уведомления Заказчика за 10-ть дней до расторжения. Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон при существенном нарушении условий Договора, когда одна из сторон допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой стороны такой ущерб, что дальнейшее действие Договора теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении Договора.
7.Форс-мажорные обстоятельства
7.1.При наступлении чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, повлекших невозможность полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады или других независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
7.2.Если обстоятельства и их последствия будут продолжаться более 30 дней, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение другой стороной убытков и уплаты неустоек.
7.3.Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно извещать другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств и предоставлять другой стороне надлежащие доказательства наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности.
8.Разрешение споров
8.1.Все споры, вытекающие из условий настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
8.2.В случае не достижения согласия по возникшему спору, спор решается в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.Ответственность сторон
9.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
10.Прочие условия договора
10.1 .Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и содержат ссылки на настоящий договор.
10.2 .Все, что предусмотрено условиями настоящего договора, подлежит урегулированию и толкованию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10.3 .Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
11.Реквизиты и подписи сторон
	«Исполнитель»:
ООО «Чистая станица»
353740 Краснодарский край
ст. Ленинградская  ул. Набережная 62
ИНН 2341015025  КПП 234101001
р/с №40702810630000028902
КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8619 ПАО СБЕРБАНК
БИК 040349602
к/с 30101810100000000602
Директор
ООО «Чистая станица»______________А.Г. Носенко
	«Заказчик»:
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
__________________________/__________________/

Приложение №1 к Договору №____ от «___» ___________ 20___ г.
Расчет стоимости
	№п/п
	Наименование объекта
	Количество
	Стоимость, руб.
в т. ч. НДС 20%

	1
	Сбор и транспортировка ТКО
	1 м3
	491 руб. 14 коп.

	2
	Прием ТКО для накопления
	1 м3
	93 руб. 86 коп.

Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель: ООО «Чистая станица»
Юридический адрес: 353740 Краснодарский край ст Ленинградская ул Набережная, 62
Почтовый адрес: 353740 Краснодарский край ст Ленинградская ул Набережная, 62
ИНН 2341015025 р/с №40702810630000028902
к/с 30101810100000000602 БИК 040349602 КПП 234101001
Банк получателя: КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8619 ПАО СБЕРБАНК
Тел./факс (86145) 7-32-00
Заказчик:  _______________________________________________________________________
Юридический адрес:  _____________________________________________________________
________________________________________________________________________________
ИНН __________________ р/с ______________________________________________________
к/с _____________________ БИК _______________________ КПП _______________________
Банк получателя: _________________________________________________________________
Тел/факс ________________________________________________________________________
	Исполнитель:
Директор ООО «Чистая станица»
___________________А.Г. Носенко
	Заказчик:
_____________________/_________________/

Приложение №2 к Договору №____ от «___» ___________ 20___ г.
	№ п/п
	Наименование объекта, адрес
	Количество контейнеров на объекте, шт.
	Объем контейнеров, м3

	1

	2

	3

Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель: ООО «Чистая станица»
Юридический адрес: 353740 Краснодарский край ст Ленинградская ул Набережная, 62
Почтовый адрес: 353740 Краснодарский край ст Ленинградская ул Набережная, 62
ИНН 2341015025 р/с №40702810630000028902
к/с 30101810100000000602 БИК 040349602 КПП 234101001
Банк получателя: КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8619 ПАО СБЕРБАНК
Тел./факс (86145) 7-32-00
Заказчик:  _______________________________________________________________________
Юридический адрес:  _____________________________________________________________
________________________________________________________________________________
ИНН __________________ р/с ______________________________________________________
к/с _____________________ БИК _______________________ КПП _______________________
Банк получателя: _________________________________________________________________
Тел/факс ________________________________________________________________________
	Исполнитель:
Директор ООО «Чистая станица»
___________________А.Г. Носенко
	Заказчик:
_____________________/_________________/